
a o REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

ES e AIOMINADA BRAFEXSA S.A. “EN 

  

   
   

   
ES 5 

ES Su o INDETERMINADA .crccnrecnanienanennninenas 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, a los doce días del 

mes de Diciembre de dos mil ocho, ante mí, DOCTOR SEGUNDO IVOLE ZURITA 

ZAMBRANO, Notario Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, comparecen por una 

parte el señor JAVIER ABDI MARUN SALTO, de estado civil casado, de profesión 

Ejecutivo, de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, en su 

calidad de GERENTE GENERAL. El compareciente mayor de edad, capaz para 

. obligarse y contratar a quien de conocer doy fe. Bien instruido en el objeto y 

resultados de esta escritura a la que procede como queda indicado con amplia y 

entera libertad para su otorgamiento me presentaron la Minuta del tenor siguiente: 

SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar en el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, 

una por la cual conste la REACTIVACIÓN de la compañía BRAFEXSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, lo cual se otorga al tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA 

PRIMERA: INTERVINIENTES: Comparece otorga y suscribe la presente Escritura 

Pública el Señor JAVIER ABDI MARUN SALTO, a nombre y en representación de la 

compañía BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, en su calidad de GERENTE 

GENERAL según consta en nombramiento y certificación correspondiente que se 

  

 



- Accionistas de fecha once de diciembre de dos mil ocho, copia certificada del Acta de 

Junta General antes mencionada, se le agrega a la presente Escritura como 

| documento habilitante. CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante 

Escritura Pública celebrada el trece de junio del dos mil uno ante Notario Público del 

Cantón Guayaquil, Dr. Segundo Ivole Zurita e inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil el nueve de Julio del dos mil uno se constituyó la compañía 

BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”. b) Mediante Resolución número 06-G-1J- 

0006580 de fecha diecinueve de septiembre de dos mil seis inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil el diecisiete de julio de dos mil siete la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil procedió a ordenar la DISOLUCIÓN de varias compañías 

entre las que se encuentra la Compañía BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACION”. c) En 

sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el once de diciembre 

de dos mil ocho se resolvió: Uno) REACTIVACION de la compañía BRAFEXSA S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”. Dos) Se autoriza al GERENTE GENERAL de la Compañía, 

para que otorgue y suscriba la correspondiente Escritura Pública, en los términos 

- establecidos en dicha Junta General que se agrega e incorpora a la presente Escritura 

como documento habilitante. CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos en las cláusulas anteriores, el compareciente, Señor JAVIER 

ABDI MARUN SALTO, por los derechos que representa de la compañía BRAFEXSA 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, en su calidad de GERENTE GENERAL declara: UNO) Que 

se ha REACTIVADO la compañía BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”. DOS) Se 
20 

O ora 
Y h 

NA ANIE OE, 7 

IES LA      

    

    
    

   3 
A PIES ng O 

PER AGAN 

   
 



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE LA COMPAÑÍA BRAFEXSA_S.A. “EN LIQUIDACIÓN” CELEBRADA EL ONCE 

DE DICIEMBRE DE DOS MIL OCHO. 

En la ciudad de Guayaquil, a los once días del mes diciembre del dos mil ocho, a las 

once horas, en las oficinas situadas en las calles P. Icaza No. 407 y Córdova de esta 

ciudad de Guayaquil, se reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía BREFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, con la concurrencia de: 1) SR. 

JAVIER ABDI MARUN SALTO, por sus propios derechos, propietario de TRECIENTAS 

VEINTE, acciones ordinarias y nominativas de un dólar, pagadas en su totalidad y con 

derecho a TRESCIENTOS VEINTE votos; 2) SR. ANTONIO MARUN SALTO, por sus 

propios derechos, propietario de CIENTO SESENTA, acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar, pagadas en su totalidad y con derecho a CIENTO SESENTA votos; 3) SR. 

MANUEL DARIO MARUN SALTO, por sus propios derechos, propietario de CIENTO 

SESENTA, acciones ordinarias y nominativas de un dólar, pagadas en su totalidad y 

con derecho a CIENTO SESENTA votos; y la señora 4) MARÍA DOLORES MARUN 

SALTO, por sus propios derechos, propietaria de CIENTO SESENTA acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar, pagadas en su totalidad y con derecho a CIENTO 

SESENTA votos. Como los Accionistas concurrentes representan la totalidad del capital 

social pagado de la Compañía, que es de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas, estos resolvieron por 

        

  

NA NOTAR o o de | 0% gos E A unanimidad constituirse en Junta General Universal Extraordinaria de Accio a E     

  

   

   
AER 

   
   

     
ES 

e e rs 
RS 

  

 



   

  

    

uso de la facultad que les confiere el Art 238 de la Ley de Compañías sin previa 

convocatoria, y, con la misma por unanimidad resolvieron tratar el único punto del orden 

del día: UNO) REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA BRAFEXSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”. 

Preside la Junta General Extraordinaria de Accionistas el señor JOSE CECILIO MARUN 

RODRIGUEZ y el señor JAVIER ABDÍ MARUN SALTO, actúa como secretario ad-hoc 

de la junta y Gerente General de la Compañía.. 

Se deja constancia que el secretario de la Junta formó la lista de Accionistas 

concurrentes y de las acciones que se hallan representadas en esta sesión conforme lo 

dispone el Art. 239 de la Ley de Compañias, una vez constatado el quórum 

reglamentario el Presidente declara instalada la sesión. Por secretaria se procede a leer 

el primer y único punto del orden del día que dice: UNO) REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACION”. De inmediato el Presidente de la 

Junta señor JOSE CECILIO MARUN RODRIGUEZ, solicita la palabra y concedida que 

le fue, manifiesta que: Como la compañía fue declarada DISUELTA por la Intendencia 

de Compañías de Guayaquil es necesario proceder a REACTIVARLA. Luego de 

ciertas deliberaciones sobre este primer y único punto del orden del día la Junta por 

unanimidad de votos resolvió REACTIVAR la Compañia BRAFEXSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”. 

Y, por último la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas decide que el 

       ¿E 
E 

Ln ao 

00 
Y 

¡gio sn 
vi 

  

 



quo 

correspondiente Escritura Pública contentiva del presente acto societario y suscriba 

todos los documentos y realice todos los actos que sean necesarios para la validez y 

perfeccionamiento de la presente Escritura Pública de REACTIVACIÓN. 

No habiendo otro asunto que tratar, se concede un momento de receso para redactar 
la presente Acta. Reinstalada que fue la sesión contando con la concurrencia de todos 

los accionistas con quienes se inició; se dio lectura a la presente Acta y, aprobándola, 
concluyó la sesión a las trece horas treinta minutos firmando para constancia el 
Presidente, el Secretario y todos los accionistas concurrentes.- JOSE CECILIO 
MARUN RODRIGUEZ, PRESIDENTE DE LA JUNTA, F) JAVIER ABDI MARUN 
SALTO, ACCIONISTA y SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA, F) ANTONIO 
MARUN SALTO, ACCIONISTA, F) MANUEL DARIO MARUN SALTO, ACCIONISTA; 
F) MARIA DOLORES MARUN SALTO, ACCIONISTA.- 

Certifico que la presente acta es fiel copia de su original al cual me remito de ser 
necesario. 

QU, Mr); 
NS NOTAR 
or, si Sos SS     

    

 



$ 

% 

Guayaquil "Julio 18 del 2.00í 

Señor. 

JOSE CECILIO MARÚRN RODRIGUEZ 
Ciudad - 

De mia consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de ácciomatas de da Compañía BRAFEXSA SÁ. en 
sy sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirlo a usted PRESIDENTE de la misma por 
un periodo de cinco años, con las atribuciones constantes en los Estatutos Sociales de la misima. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente la representación legal, judicial y 
. extrajudicial de la Compañía. 

" Los Estatutos Sociales de la Compañía constan en la Escritura Pública otorgada A el Hotarto 
Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Abo gado 3. WWDLE 21 Pana ¿AMBRANO, el 13de Jumo del 
2001, da misma que ha sido inacrita enel Regis stre Mercantil del misto cantón 0 2 de Julio del 

2001. 

Muy atentamente, 

    

  

hu nacionalida ad ccuteriana. Con A cédula de ciudadania * 
6 del 2007. 

         
     

  

    

  

   
     

    
    

  

  

   

    

  

  

  

ss 

e e. 
E LEL 0 MARUN RODRIGUEZ qe pa 

a So 

% ace 

En la presente fecha queda inscrito este A dci a 

Nombramiento de * Pron dende. £ - 

Foro(s, DO, SOL. e... Registro Mercantll No, 

AB. 237: £....Repertoria Na, 9D, 843, de, 
Se orchivan Tos. "Comprobantes de pagó por los a 
impuestos respectivos,» : os 

Guoyoquil , 3 4 Ae. 10. dlel LOL o Ml o EN 

DRA. NOS , E ' 

Registradora Merca: E o 
Caatón Guayay á, *, 

   
 



ÍA SN 

  

a canal del Canton Guayaquil Página £ 

$ 17180 
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 
SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICIÓN ADJUNTA: 

QA Certificación de Vigencia de Nombramiento: 

Nombre de la Compañía: BRAFEXSA S.A. 

Cargo: PRESIDENTE. 

Nombre: JOSE CECILIO MARUN RODRIGUEZ. 
Fecha de Otorgamiento: 18 de Julio del 2001 

Fecha de Inscripción: 31 de Julio del 2001 

Periodo: 5 Años 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta el 17 de Julio del 

2007 (fecha de inscripción de la Disolución), no existió otro a favor de persona alguna 

en dicho cargo. 

BRAFEXSA S.A. se encuentra Vigente. 

Certificamos que la información obtenida de nuestra base de datos ha sido realizada hasta 
el 10 de Noviembre del 2008. 
Cualquier Alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente certificado. 

Guayaquil, 13 de Noviembre del 2008. 

  

      

  

AB. EA vn a e 
Registro Mercantil del Cantón Guayaquil. 

DELEGADA 
  Ref.: 73017-M-01 : 

Elaborado Por: Paúl Murillo Valor pagado por este Trámite: 35. IS Sa 
    

  

 



Registro Mercantil de Guayaquil Pagina | 

HI7179 
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA 

LA SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION. 

  

Nombre de la Compañia: BRAFEXSA S.A. 

Cargo: GERENTE GENERAL 

Nombre: JAVIER ABDI MARUN SALTOS 
Fecha de Otorgamiento: 27 de Septiembre del 2001 

Fecha de inscripción: 6 de Marzo del 2002 
Periodo:5 AÑOS 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta hoy, no existe 

otro a favor de persona alguna en dicho cargo. 

BRAFEXSA $.A., se encuentra Disuelta. 

Certificamos gue la información obtenida de nuestra base de datos ha sido realizada hasta 

el: 10 de Noviembre del 2008 
Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente certificado. 
Guayaquil, 13 de Noviembre del 2008. 

Sua ALA L. 
Ab. ZOILA CEDENO CELLAN 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil 

DELEGADA ' 

  

a 
Ref: 73017-M-01 2, 
ibcrado por: Diana Olivo. | Valor pagado por. este Trabajo: $ 5,15= | 

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE 

DOCUMENTO A LA REGISTRADORA MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

    

  

   
    
   

e 
ti

e 
. 

A
 

S
a
 

As 

   
Ao E E 

mor LS 
e 

Da ra NIóN OS 

   
 



Guayaquil, Julia 18 del 2.001 

Señor. 
JOSE CECILIO MARUA RODRIGUEZ 
Ciudad. - 

De mis conmideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Acciomstas de la Compañía BRAFEXSA SÁ. en 
su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirlo a usted PRESIDENTE de la misma por 
un periodo de cinco años, con das atribuciones constantes endos Estatutos Sociales de la misma. 

En el ejercicia de su carga usted ejercerá individualmente la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la Compañía. 

Los Estatutos Sociales de la Compañía constan en la Escritura Pública otorgada ante el Hotario 
Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Abogado 5. IVOLE ZURITA ZAMBRANO, el 13 de Junio del 
¿001,1la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantén el 9 de Julio del 
2001. 

Muy atentamente, 

    

  

    

  

ACEPTO EL JÁ RGO) DE PRESIDENTE de la Compañía BRAFEXSA S.A. para el cual he sido 
elegida, mi facionalidad ecuatoriana, con cédula de ciudadania * 1200005708 .- 
Gusyaquily A del 2001. 

       

Julio 

* DEA (O MARUN RODRIGUEZ ei AE O     
En la presente fecha «queda Inscrito este 

Mombramiento de ET dende e 

10) co. a sé Registra Mercantil No, ES 

de. (+21, ..Ropertorto Na, 25-943... ña e 
Se oro ran E Comprobantes de ftg0 sor los 
impuestos respéctivos,: 

Gunyog: a 34 de. 

     

   

  

po NORMA PRE PARCIA. 
po “istradora Merca di del 

    

 



Ivole Zurita Zambrano 

  

TARIO VIGESIMO QUINTO 

¿L CANTON GUAYAQUIL 
  o 

  

a 

a 
a 

  

QU M0: o 

EAZOM: TOMe NOTA 

PUBLICA DE CONSTH 

CONTENIDO DE  L 

INTENDENCIA Li 

oras 
eN JOY, 

yor 0 e 
lc, 

ds 

ALA MARGEN DE LA MATEIZ DE LA ESCRITURA 

¿2 COMPAÑIA BRAFEXIA SA. DEL 

NS 01-3-1J-0006235 DE LA 

YÁQUIL, DE FECHA 4 DE pm > DEL 

     

    
    
   

   
     

Le, TUCION - GUAYAQUIL, CUATRO 

Notario Vigésimo Quinto de col quí 

  

AAA AA a emos 20 pls 

el “Hetere. Jurídico de tee nn quege- 

inscrita la escritura, que contiene la SS :1ON de la 

Compañia BROFEXSA. A A L 

de fojas, 43.0 04 + Ye rm mrrremds 

ato. 034 númerolL 4 35 * Sa Registro WitentiLy Fanotada 

bajo"el nútnero23. 1OL dei Repertorio - 2 -CERTIFICO: Que 
'cón flecha de hoy, he erchivado una copia auténtica de esta 

09. de, Sojo del 204 

    

  

  

escritura.- Guayaquil, 
  

      
    

  

   DRA. FORMA PLAZA DE 
REGISTRADORA MERCA 
DEL CANZON GuUaYa 

     a y aut: s   

oo 

e 
5d 109 MERCANTIL DEL CANTON GUAY O OU 

s fk 4 t 

: Va or pogado por este 1robG1* 4 

ad IZ 

  

 



  

_¿ÁNMP/CMdeL.- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-Y- 0006235 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de junio de 2001, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima BRAFEXSA S.A.; 

QUE el señor abogado Roberto Estrada Perlaza, ha presentado copias de dicha escritura; la 

misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la Cámara Ecuatoriaña del Libro, Núcleo del 
Guayas; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-01075 de 14 de junio de 2001; y, ADM-97092 de 12 de marzo de 
1997; . 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constituciónsimultánea de BRAFEXSA S.A., con domicilio 

, en la.ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS 
“ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DELOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, de 
conformidad con los términos constantes de la referida escrítura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la a publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmaga en la intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Im dÚL. 
Ra 

a NO 

se Ed E 

  

       
    

0 

ze eh 
pr 0% Yi EX 

A die oe A 

  

 



  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Resolución a 

A foja 43.04" número e: PY | ba Pegistrol£econbil y anotado baja AC Be ps 

Número 23-10) 01 Repertorio.- Cuayaquil, 09 Meat cel zo0f ——, O £ : 

DRA. NOGMA Pep) 
REGISTHADOJA 
DEL CANTON f 

  

    
   

PE QABCÍA 
Cs tL 

U. YACIGL 

4% 2 

    

   

      

   

morí A o. 
AR JOR re SA 

ES UN TAR AE fs 
5) pe 

   

    

  
Copia 

 



  
  
  

           

    

  

         

   

  

4 

+ A 

, : ; z 7 no 

| a a AR A, ] o e OS : EAIAAYgza 
¡ y ! a e : ; ENONO Ph LÍA SALTOS 

CIUDADANIA tm 12000057p0-0 | SECUNDARTA . COMERCIANTE con 

e ARUN RODE E UEZ, J0s E CEU [ L 10 oa, Y APLI EI VLLCAJ a 

GUAYAS GUATADUIL/ CARBO /CONCHL | , EA 
1 . . a 

, y EMEÑO 4941 Lo | | Daga do SE 16: 08/2002 

1 901 245, 0702 4 : l . Edad CA MAD 

Lo UA TAS o] pot REN 
CARBU Y po 00311771 

' . de e .. Z 

— | | 
4 

! | 

ES e 
. 

e ye q el NOT o ns Je 

só a SS 
e A ES 

    



qe 

BRAFEXSA S.A. 
Pedro Carbo Entre 5 de Junio y García Moreno 

-% Los Ríos - Ecuador 
Teléfonos: 05731111 

Guayaquil, 11 de Noviembre del 2008 

Señores. 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

. Guayaquil. 

RUC: 0992168439001 

Javier Abdi Marun Saltos; Representante legal de la compañía 
BRAFEXSA S.A. en mi calidad de Gerente General solicito muy 
comedidamente me otorguen un. 

CERTIFICADO EN EL QUE CONSTE QUE ESTA INSCRITA LA 
RESOLUCION +f 6580 DE LA DISOLUCION DE LA COMPAÑÍA DICTADA 
POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 2£ 49 DE'BEPTI/BLE 2006 

    

 



  

E od eS Da 

se
 

o S
S
 

14 Re
a 

te
 2 ni 

YA,
 

T
A
R
A
 

o
e
 
N
e
 

u
N
 

MO
TA
 

AR
O 

MOY
A: 

y 
E
n
 y 

e
 
A
 

SA
 

«q
» 

ER 
o 

A 

    

a 

  

Lo | $.17181 
2 ÉS A REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL OTORGA LA SIGUIENTE 

A CERTIFICACIÓN EN CONTESTACIÓN A SU PETICIÓN: 

Certificación de Disolución: 

Nombre de la Compañía: BRAFEXSA S.A. 

Acto: DISOLUCIÓN 

Resolución de Disolución: $ 06-G-1J-0006580, dictada por el ESPECIALISTA JURÍDICO DEL 

DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA DE . 
COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Fecha de Resolución: 19 de Septiembre del 2006 

Fecha de inscripción: 17 de Julio del 2007 

» Desde el 17 de Julio del 2007, hasta la presente fecha, no consta inscrito Nombramiento de 
LIQUIDADOR otorgado por la Compañía ni por la Superintendencia de Compañías, a favor de 
persona alguna, 

Certificamos que la Información obtenida de nuestra Base ha sido realizada hasta el 08 de Noviembre 

del 2008 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente certifi icado. 
Guayaquil, 13 de Noviembre del 2008 : 

AB. 1 elas CELLÁN 
Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, 

Delegada 
       

  

A 

Ref. 73017-M-01/96980-M-07 —— A ——— 
Elaborado por: Javier Alvarez | Valor pagado por este trámite: $ 5,15 | 

  

  

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE 
DOCUMENTO A LA REGISTRADORA MERCANTIL, O ASUS ASESORES. ;; 

    

    
   

    

Tas 53 
Ae A Y 

  

A 5 E dy 

y Nado N 

  

 



  

  

  
    

Año A 

20 0 

— ina —_ 

y signada A quien ses sia 
CAE IU 
acarsos FSPECSTADE OS DIGITAL bno 

po 

  
  
    

CAU YO 2AODOS $1 

1Stn 

    
24/00/2008 JESPIOZA DELOS MONTE OFICIO 2400/2008 2400072008 11:30; 

DISLIO 2400/2008 ¡REOROBAN VARGAS LOCO           
4/09/2008 ¡Continuar tramite 2400/2008 13:34   JCAL 5YO 

3   
24400/2008 FLAMA VALDEZ CYNTHIA JA JOFICIO 

i E     40972008 Freir J24000/2008 17:10 

RESOLUCION Ne 650 DE 19/09/2006 LA MISMA QUE SE 
INSCRIBIO EN EL REGISTRO MERCANTIL EL 17/07/2007 
POR LO OUE TIENE QUE REACTIVARSE, 

Tr, 
A
E
 
o
r
a
s
 

En
 

A
L
 

> 
S
I
A
 

MO
 A

R,
 

] 
2 NN   

  



  

rs 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
3 j 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

Expediente: 100580 Usuario: priscillap 

Nombre: BRAFEXSA S.A. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

- y 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $): 
0 NOOO ETT E A A        NA 
      

      
    

  

1 1202979363 — [MARUN SALTO ANTONIO / JECUADOR [NACIONAL — | 
2 1202947667 — [MARUN SALTO JAVIER ABD! $ [ECUADOR INACIONAL — | 320.00 
3 1202979371 |MARUN SALTOS MANUEL DARIO / o [ECUADOR [NACIONAL — | 160.00 
4 1203554702  ¡MARUN SALTOS MARIA DOLORES y” =  JECUADOR [NACIONAL | 160.00 

FOTAL (USD $): | 800.00 

CAPITAL ACTUALIZADO A LA FECHA: — 24/10/2001 11:22:58 AM 

   
Pardo | 

Ora. Priscilla Parker Rendón 
Directora de Registro de Sociedades 

    
     
    

    

'S REGISTRO DE 
% SOCIEDADES 2 | 
NS E 

FEG: a DE EMISIÓN: 11/09/2008 10:19:25 AM 9, 

Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Regístro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo en 
cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las acciones ya que, en el Art. 
187, en concordancia con los artículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, "se considerará como dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro de 
Acciones y Accionistas”. De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañias anónimas con el acto de 
registro en los libros, antedichos formalizar las transferencias de acciones de las mismas. 

En tal virtud esta Institución de contro! societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las transferencias de acciones de las compañías, responsabilidad 
alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañias son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De la existencia y exactitud de los 
íbros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compañías, en armonía con lo dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia. 

au. teo ONARUN Re TANTA 4, 
Rd 
APA OÍR, y Es 

E e 
A ES 

AAN       

  

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDBE 
3ORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN, 

  

 



  

  

Guayaquil, Septiembre 27 del 2.001.- 
+ 

Señor 

JAVIER ABDI MARUN SALTOS 

Ciudad. 

Cúmpleme manifestade 2 Ud. que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía 
BRAFEXSA S.A,, reunida en esta fecha, resolvió por unanimidad elegirlo a Ud. GERENTE GENERAL, 
de la Compañía por el período de CINCO AÑOS con los deberes y atribuciones establecidos en el Estatuto 
Social. Usted reemplazará en el cargo al Sr. Edgar Gustavo Marún Rodríguez, quien remunció y cuyo 
nombramiento fue inscrito el 31 de Julio del 2.001. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
Compañía. 

BRAFEXSA S.A., se constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto del 
Cantón Guayaquil, Abogado $. Ivole Zurita Zambrano, el 13 de Junio del 2.001 e inscrita en el Registro 
Mercantil del mismo Cantón, el 9 de Julio del 2.001. 

icul imi ion NA Particulares que pongo en su conocimiento para los fines de ley consiguientes.- PoSSas e, PON A QUNEAOr 

       Muy atentamente, 

BRAFEXSA S.A. 

     ta A vo PS a nó ER 
LON 

Sn DOS 

Guayaquil, Septiembre 27 del 2.001. 
Acepto la designación que antecede.-     

    

JAVIER ABDI 

1,7 
ye 

ARÚUN SALTOS. 
Nacionalidad: A Ecuatoriana. 

Ñ 120294766-7. 

  

 



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

l-. En la presente fecha queda inscrito el 
Nombramiento de GERENTE GENERAL de /a 
compañía BRAFEXSA S,A., a favor de JAVIER 
ABDI MARUN SALTOS; de fojas 26.872 a 
26.874, Registro Mercantil número 4. 988, 
Repertorio número 7,685,- Quedando Incorporado 
los comprobantes de pago por los impuestos 
respectivos.-  Z2.-Se tomó nota de este 
Nombramiento a fojas 80.308 del Registro 
Mercantil del 2.001 .al margen de la inscripción 
respectiva.- Guayaquil, seis de Marzo del dos mil 
dos.- 

       
   

Pa y | DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
4.) REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 
   p

a
 

    

    

  

     

  

  

ASTRO MERCANTE DEL GABTOR aa 

  

TRAMITE: 65015 

  

OPUE OO por estaca LEGAL: CARLOS JAVIER as o o AMANUENSE: PAUL NEUMANE ES ABS $ COMPUTO: MARIANELLA ALVARADO e eres] 
BAZON Y ANOTACION: LAURA ULLOA CTE EMM ree aora rg aci] *BEVISADO POR: NL 

 



  

    

EN 

  

    

  

La 
»
 ES 

L
O
 
N
S
 

  

Mu
ri
o iO 

y 
Me
vl
on
       

A   

  

   



LIQUIDACIÓN”, son de nacionalidad ecuatoriana; TRES) Yo, JAVIER ABDI MARUN 

SALTO, de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de 

Guayaquil, en mi calidad de GERENTE GENERAL y por tanto representante legal de la 

Compañía denominada BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ante usted y dentro del 

trámite de REACTIVACIÓN en los términos acordados en la Junta General celebrada el 

once de diciembre de dos mil ocho, cuya Acta consta incorporada como documento 

habilitante.- Declaro BAJO JURAMENTO que mi representada BRAFEXSA S.A. “EN 

LIQUIDACION”, no mantiene contrato alguno pendiente con ninguna institución del 

Estado. Agregue usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo necesarias para la 

plena validez de la presente Escritura Pública. f) llegible.- Abogado JOSÉ A, 

VERDEZOTO ORTIZ.- Registro cuatro mil seiscientos cuatro.- Guayaquil.- (Hasta aquí 

, la minuta).- Es copia.- En consecuencia los otorgantes se afirman en el contenido de 

. la preinserta Minuta, la misma que se eleva a Escritura Pública.- Leida esta escritura 

     

  

o . , . , a 
de principio a fin, por mi el Notario en alta voz a los otorgantes, quienes la aprueba coat, 

e sd 

       Notario.- Doy fe.      
-C.l. 120294766-7 

C.V. 078-0035 

GERENTE GENERAL 

A SE 
25 
958 
3 E 
2D 
ES 
az 
«58 
252 
ae. 

[ea] 
E 

AS 
O 

NO
TA

RI
O 

VI
GE

SI
MO

 Q
UI
NT
O 

DE
 
GU
AY
AQ
UI
 

e 

BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

. 
a 
o
 

a 
z 
o
 

% 
N
O
U
S
 

Dr
. 

S. 
Iv
ol
e 

Zu
ri
ta
 
Za
mb
ra
ge
s—
> 
E
 

  

RUC + 0992168439001 

  

 



GO ANTE ML Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE CUARTO 
TESTIMONIO, DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACION 

DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA BRAFEXSA S.A. “EN 
LIQUIDA CION” .- QUE ANTECEDE LA MISMA QUE SELLO, FIRMO, 
Y RUBRICO- Dan HAGO DE GUAYAQUIL A LOS DOCE DIAS 

Ne 

AEMBRELEL DOS MIL OCHO. 
RS REPÚBLICA DEL ECUADOR M 

A A 22 

              

   

    

CORTESUPERIOR DE JUSTICIA 
/ DE GU. IL 

JA,
 

Y 
YS
QU
N 
NO
 rg 

S
Q
L
 

MO)
 

5
 IN
AM

U.
 

yo:
 

pe 
e
 A
G
U
A
 

nO)
 

O 

. > 
o
r
 

Y 
Ss 

      

  

a e 
3 yaa ES ES 

de HS a 

  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 
ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
DENOMINADA BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACION”, DE FECHA 12 
DE DICIEMBRE DEL 2008, EL CONTENIDO DE LA RESOLUCION 
NÚMERO 09-G-IJ-0000427, APROBADA POR EL AB. GUILLERMO 
ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. DIRECTOR JURIDICO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL, DE FECHA 23 DE ENERO DEL 2009 POR LA CUAL 
RESUELVE APROBAR LA REACTIVACION DE LA COMPAÑIA ANTES 
MENCIONADA.-. ESCRITURA CELEBRADA ANTE EL DOCTOR 
SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO TITULAR 
VIGESIMO QUINTO DE ESTE CANTON.- SANTIAGO DE GUAYAQUIL, 

IBAI PISEIS DIAS DEL MES DE ENERO DEL DOS MIL 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CORTE SHPERIOR DE JU STICIA 

'AY, 

ANA 

   
ia? 

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
Do VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 6.038 
FECHA DE REPERTORIO: 06/feb/2009 

HORA DE REPERTORIO: 11:31 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha seis de Febrero del dos mil nueve en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 09-G-1J-0000427, 

dictada por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 

liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo Espinoza De Los Monteros A, el 23 de enero del 2009, 
queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
BRAFEXSA S.A., de fojas 14.206 a 14.229, Registro Mercantil número 
2.506. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de las inscripciones 
respectivas.- 

  

ORDEN: 6038 

CIN 
D9D 

  ANA 
9rRo0 

A 
*40 08 HVAanNxXaDPDe* 

AAA 
*9R6HGHF94 VOR 

1 3
 OLA 

> 

  

  

  

  

  

] A 

A 

5 MM add! UA Y 
REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 



    
Dr. $. Ivole Zurita Zambrano 

NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
AA AAAAASKÁ 

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 
ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 
BRAFEXSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, DE FECHA 13 DE JUNIO DEL 
2001, EL CONTENIDO DE LA RESOLUCION NÚMERO 09-G-IJ-0000427, 
APROBADA POR EL AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS 
A., DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, DE FECHA 23 DE 
ENFRO DEL 2009 POR LA CUAL RESUELVE APROBAR LA 
REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA ANTES MENCIONADA.- 
ESCRITURA CELEBRADA ANTE EL DOCTOR SEGUNDO IVOLE 
ZURITA ZAMBRANO, DE FECHA 12 DE DICIEMBRE DEL 2008. 
NOTARIO TITULAR VIGESIMO QUINTO DE ESTE CANTON.- 
SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS TRECE DIAS DEL MES DE 
FEBRERO DEL DOS MIL NUEVE.- pe 

  

   

        

   

% Se eo
 

         

   

ye
 

O
N
 

eS
 

N
O
 

A
V
 

N 
MI 

o 
Py
, 

Y 
e
 

O 
r
a
 

P
a
r
 

00
 

pa 

e
 
5
 

LL
 

00,
 

U
V
a
 

se
r:
 15
0 0
 

UN
NO
T:
 

O
N
O
]
 

y 
cb

 
ee

      
Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 

NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

 


